
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

07 декабря 2023 г. с. Александровского № 532 - о

Об утверждении результатов муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по биологии в Александровском округе 
в 2023/24 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1 Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по биологии в Александровском округе в 2023/24 учебном году (дата проведения 
-  02 декабря 2023 года) (приложения 1-5).

1.2. Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по биологии в Александровском округе в 2023/24 
учебном году (дата проведения -  02 декабря 2023 года) (приложение 6).

2. Главному специалисту"' отдела образования администрации 
Александровского муниципального округа Каплюченко М.И. разместить на 
официальном сайте отдела образования в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа Н.В. Артемьева



Приложение 1 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципальног округа 
от 07 декабря 2023 года № 532-0

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Биология Класс: 7 Максимальный балл: 33 

”02" декабря 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание Итого Статус

1 Урусова Мария Андреевна Александровский
МОУ СОШ № 16 

Александровского 
района

7 Ж 8 К) 5 'УJ 26 победитель

2 Миронченко Алина 
Александровна Александровский’

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

7 Ж 5 , 6 4 1,5 _ 16,5 призёр

3 Бахолдина Евгения Евгеньевна Александровский
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

7 Ж 5 2 5 0,5 12,5

4 Рябкова Софья Константиновна Александро веки й
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

7 Ж 7 2 1 • 1 11

3



11-

Приложение 2 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципальной округа 
от 07 декабря 2023 года №  532-о

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Биология Класс: 8 Максимальный балл: 36 

"02"*декабря 2023 года

№ ФИО
Муниципальный 
район /го роде ко й 

округ

• Образовательная 
организация

Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание Итого Статус

1 Руденко Полина Викторовна Александровски й

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Сове тского Союза 
И.И.Тенищева

8 Ж 12 10 4 5 3! победитель

2 Триполкина Елизавета 
Павловна

Александровский

МОУ СОШ №6 
имени полного 

. кавалера Ордена 
Славы И.В. 

Овчинникова

8 Ж 11 8 5 5 29 призёр

3 Кузичкина Милана 
Александровна

Александровский
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

8 Ж 8 6 4 3 21 призёр

4 Курбангаджиева Эльмира 
М а го м ед гад ж и е в н а

Александровский
М ОУСОШ  №2 

Александровского 
района

8 Ж 9 2,5 .3 4 18,5 призёр

5
Федорова Виктория 

Викторовна
Александровский

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
8 ж 8 4 2 4 18 призёр

6 Ивашова Елизавета Андреевна Александровский

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

8 ж 5 1 5 6 17 ‘

7 Шульгина Наталья Витальевна Александровский

МОУ СОШ №  7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

8 ж 5 4 4 4 17

8 Гранникова Мария Сергеевна Александровски й

МОУ СОШ №  1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 ж 7 4 2 3 16

9 Дернова Елизавета Михайловна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 ж 7 4 3 2 16

10 Гасанова Альбина Исламовна Александровский
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

8 ж 7 2 1 2 12



f*

Приложение 3 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципальное округа 
от 07 декабря 2023 года № 532-0

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Биология Класс: 9 Максимальный балл: _59 

"02" декабря 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Об разо в ате л ь и ая 
организация

Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание Итого Статус

1 Горелова Ангелина Сергеевна Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

9 Ж 10 18 3 2 33 победитель

2 Семенова Алина Евгеньевна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

9 Ж 10 : 12 4 5 31 призёр

3 Соболева Екатерина Романовна Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

9 ж 7 8 5 5,5 25,5

4 Крячко Мария Андреевна Александровский
МОУ ООШ №11 

Ал ексан дровского 
района

9 ж 6 4 о 2.5 15,5



г

Приложение 4 к приказу отдела образования 
администрации Александровскою муниципальног округа 
01 07 декабря 2023 года № 532-0 

Итоговые результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Биология Класс: 10 Максимальный балл: 67 

"02" декабря 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

()браз о вате л ь н ая 
организация Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание Итого Статус

1 Груненко Олеся Витальевна Александровский

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

10 Ж 17 16 7 10 50 победитель

2
<

Лещенко Дарья Николаевна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И. И .Тснищева

10 Ж 11 12 5 ' 6 34 призёр

3 Печерская Арина Олеговна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

10 Ж 12 8 7 7 34 призёр

4 Прокопенко Анжелика 
Николаевна

Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 Ж 8 10 8 8 34 призёр

5 Л я пота Олеся Ивановна Александровский
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

10 Ж 13 6 7 7 33

6
Магомедова Марьям 

Кадырбековна
Александровский

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

10 Ж 11 4 3 7.5 25,5

7 Магомедова Аминат 
Абдулазизовна Александровский

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

10 Ж 9 4 5 7 25

8 Бондаренко Милена Алексеевна Александровски й
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

10 Ж 7 6 5 3,5 21,5



р
t

ф

11риложение 5 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципальног округа 
от 07 декабря 2023 года № 532-0

Итоговые результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Биология Класс: 11 Максимальный балл: 80 

"02" декабря 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ'

Образовател ь н ая 
организация Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание Итого Статус

1 Сиушкина Анг елина 
Дмитриевна Александровский

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
] ] Ж 24 16 11 12 63 победитель

2 Коваленко Карина 
Александровна Александровский

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

1 ] Ж 17 8 12 13 . . 50 призёр

3
Шабельников Алексей 

Константинович Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

11 м 18 ' 14 8 6 46 призёр

4 Зайченко Эвелина 
Владимировна Александровский

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена Л 
Славы Н.В. 

Овчинникова

11 . ж 17 14 8 6 45

5 Кравцова Анжела Игоревна Александровский

МОУ СОШ № 1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

11 ж 22 6 9 6 43

6
Шахидова Марина 

Майрсолтовна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

11 ж 15 4 5 6 30



Приложение 6 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципальной округа 
от 07 декабря 2023 года № 532-о

Рейтинг победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Биология Класс: 7 Максимальный балл: 33

ФИО
Муниципальный 
район/го родско й 

округ

Образовател ьная 
организация Класс Пол I задание 2 задание 3 задание 4 задание Итого Статус

1 Урусова Мария Андреевна Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

7 Ж 8 10 5 3 26 победитель

2 Миронченко Алина 
Александровна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

7 Ж 5 6 4 1,5 16,5 призёр

Класс: 8 Максимальный балл: 36

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация

Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание Итого Статус

1 Руденко Полина Викторовна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 Ж 12 10 4 5 31 победитель

2 Три пол кина Елизавета 
Павловна Александровский

МОУ СОШ №6 
* имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

8 Ж 11 8 5 5 29 призёр

з
Кузичкина Милана 

Александровна Александровский
МОУ СОШ №2 

Ал ександровско го 
района

8 Ж 8 6 4 3 21 призёр

4 Курбангаджиева Эльмира 
М а го м е д гадж и е в н а Александровский

МОУ СОШ №2 
А/ 1 ександро вс кого 

района
8 Ж 9 2,5 3 4 18,5 призер

5 Федорова Виктория 
Викторовна Александровский

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
*8 Ж 8 4 2 4 18 призёр

Класс: 9 Максимальный балл: _59

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание Итого Статус

1 Горелова Ангелина Сергеевна Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

9 Ж 10 18 3 2 33 победитель

2 Семенова Алина Евгеньевна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

9 Ж 10 12 . 4 5 31 призёр

Класс: 10 Максимальный балл: 67

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовател ьная 
организация' Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание Итого Статус

1 Груненко Олеся Витальевна Александровский

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
('лавы 11 Г 
Ситникова

10 Ж 17 16 7 10 50 победитель

2 Лещенко Дарья Николаевна Але ксандровс ки й

МОУ СОШ №f \  
имени Героя 

С о вето ко го Союза 
И.И.Тенищева

10 ж 1 1 12 5 6 34 призёр

3 Печерская Арина Олеговна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

10 ж 12 8 7 7 34 призёр

4 Прокопенко Анжелика 
11иколаевна .Александровский

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
10 ж 8 10 8 8 34 призёр

Класс: 11 Максимальный балл: 80

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образе вател ьная 
организация Класс Пол 1 задание 2 задание 3 задание 4 задание Итого Статус

1 Сиушкина Ангелина 
Дмитриевна .Александровский

МОУ СОШ №2 
.Александровского 

района
11 Ж 24 16 11 12 63 победитель

л Коваленко Карина 
Александровна .Александровский

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы И Г. 
Ситникова

11 Ж 17 8 12 13 50 призёр

3 Ш абель ни ко в Ал ексей 
Константинович Александровский

МОУ СОШ №16 
Ал е кса н дровс ко го 

района
11 м 18 14 8 6 46 призёр


